Procedimiento N° 001-2025-MIDIS/PAE, en adelante, el Procedimiento; 

Que, a través del artículo 2 de la Resolución de Dirección Ejecutiva N° 00026-2025-

MIDIS/PAE-DE, la Dirección Ejecutiva del Programa de Alimentación Escolar aprueba la 
constitución de ciento dieciséis (116) Comités de Gestión de Contrataciones, reconociendo su 
capacidad jurídica para llevar a cabo el proceso de contratación de bienes y servicios para la 
prestación del servicio de alimentación escolar; 

Que, el subnumeral 5.1.1. del Procedimiento, establece que el Comité de Gestión de

[...]

las prestaciones del Programa Nacional de Alimentación Escolar – PAE”, modificada con 
Resolución de Dirección Ejecutiva N° 000009-2026-MIDIS/PAE-DE; 

Que, mediante la Resolución de Dirección Ejecutiva N° D00026-2025-MIDIS/PAE-DE, 

se aprueba entre otros, la constitución de ciento dieciséis (116) Comités de Gestión de 
Contrataciones, reconociendo su capacidad jurídica para llevar a cabo el proceso de contratación 

representación imprimible localizada en la sede digital del Programa de Alimentación
Escolar. La representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la